UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO MESTRADO EM EDUCAÇÃO

EDITAL PROPEG/PPGE Nº 22/2024 -EXAME DE SELEÇÃO

PARA  ADMISSÃO AO CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO

EM EDUCAÇÃO – TURMA FLEXIBILIZADA 2024 EM

XAPURI/AC

ADENDO 04

A Comissão de Seleção, constituída pela   Portaria nº 1693 de 14 de junho de 2024, por meio da Pró-Reitoria

de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal do Acre, torna público, o ADENDO N. 04 do

Processo Seletivo do Exame de Seleção para    Admissão ao curso de Mestrado Acadêmico em Educação

– Turma Flexibilizada 2024 em Xapuri -AC, com alteração no cronograma das estapas do certame:

Onde se lê:

3ª ETAPA - ANÁLISE E ARGUIÇÃO DE PROJETOS

• 3ª Etapa: Análise de Projetos – 28/11/2024 a 13/12/2024

• Divulgação do resultado da 3ª Etapa - Até às 23h59 de 18/12/2024
- Site: http://www2.ufac.br/ppge

• Período para interposição de recursos ao resultado da 3ª Etapa - Entre às 00h01 do dia
19/12/2024 até as 23h59 do dia 20/12/2024 - Link para interposição de
recursos: http://sistemas.ufac.br/recursos/

• Divulgação do resultado da análise dos recursos e Publicação do resultado final da
3ª Etapa - Até às 23h59 de 23/12/2024 - Site: http://www2.ufac.br/ppge

4ª ETAPA – ANÁLISE CURRICULAR

• 4ª Etapa: Análise Curricular – De 06/01/2025 a 10/01/2025.

• Divulgação do resultado preliminar da 4ª Etapa - Até às 23h59 de 13/01/2025
- Site: http://www2.ufac.br/ppge

• Período para interposição de recursos ao resultado da 3ª Etapa - Entre às 00h01 do
14/01/2025 até as 23h59 do dia 15/01/2025 - Link para interposição de
recursos: http://sistemas.ufac.br/recursos/

• Divulgação do resultado da análise dos recursos à 4ª Etapa Etapa - Até às 23h59 de
17/01/2025 - Site: http://www2.ufac.br/ppge

• Divulgação do Resultado Final e Classificação - Até às 23h59 de 21/01/2025
- Site: http://www2.ufac.br/ppge

EXAME DE PROFIÊNCIA EM LÚNGUA ESTRANGEIRA

http://www.ufac.br/ppge
http://sistemas.ufac.br/recursos/
http://www.ufac.br/ppge
http://www.ufac.br/ppge
http://sistemas.ufac.br/recursos/
http://www.ufac.br/ppge
http://www.ufac.br/ppge

O Exame de Proficiência em Língua Estrangeira será realizado em 23/01/2024 das 08 às
12:00, em Xapuri -AC, em local divulgado 21/01/2025.

Leia-se:

3ª ETAPA - ANÁLISE E ARGUIÇÃO DE PROJETOS

• 3ª Etapa: Análise de Projetos – 28/11/2024 a 09/01/2025

• A aeguição será realizada nos dias 08 e 09/01/2025.

• A lista com os horários e local da arguição (entrevista) será publicada em 20/12/2024.

• Divulgação do resultado da 3ª Etapa - Até às 23h59 de 13/01/2025
- Site: http://www2.ufac.br/ppge

• Período para interposição de recursos ao resultado da 3ª Etapa - Entre às 00h01 do dia
14/01/2025 até as 23h59 do dia 15/01/2025 - Link para interposição de
recursos: http://sistemas.ufac.br/recursos/

• Divulgação do resultado da análise dos recursos e Publicação do resultado final da
3ª Etapa - Até às 23h59 de 17/01/2025 - Site: http://www2.ufac.br/ppge

4ª ETAPA – ANÁLISE CURRICULAR

• 4ª Etapa: Análise Curricular – De 20/01/2025 a 23/01/2025.

• Divulgação do resultado preliminar da 4ª Etapa - Até às 23h59 de 23/01/2025
- Site: http://www2.ufac.br/ppge

• Período para interposição de recursos ao resultado da 3ª Etapa - Entre às 00h01 do
24/01/2025 até as 23h59 do dia 25/01/2025 - Link para interposição de
recursos: http://sistemas.ufac.br/recursos/

• Divulgação do resultado da análise dos recursos à 4ª Etapa Etapa - Até às 23h59 de
27/01/2025 - Site: http://www2.ufac.br/ppge

• Divulgação do Resultado Final e Classificação - Até às 23h59 de 29/01/2025
- Site: http://www2.ufac.br/ppge

EXAME DE PROFIÊNCIA EM LÚNGUA ESTRANGEIRA

O Exame de Proficiência em Língua Estrangeira será realizado em 04/02/2025 das 08 às
12:00, em Xapuri -AC, em local divulgado 30/01/2025.

Rio Branco – AC, 29 de novembro de 2024.

Prof. Dr. Nádson Araújo dos Santos
Presidente da Comissão

http://www.ufac.br/ppge
http://sistemas.ufac.br/recursos/
http://www.ufac.br/ppge
http://www.ufac.br/ppge
http://sistemas.ufac.br/recursos/
http://www.ufac.br/ppge
http://www.ufac.br/ppge

		2024-11-29T17:00:20-0300